
Trots nya etiketter och lovande begrepp vad gäller ledarskap 
och organisationers utformning är den dagliga praktiken många 
gånger präglad av otidsenliga föreställningar.  
Vilka är alternativen?
    •� Från hierarkisk myndighetsorganisation till kreativ utveck-

lingsarena?
    • �Vad karaktäriserar det ledarskap och de ledningsformer som 

lever upp till våra värderingar, ger resultat och skapar tillit?
    • �Vad är mainstream och vad sticker ut? Vilka trender och 

utvecklingslinjer går att ana idag?

Under två intensiva dagar kommer du att få lyssna på fyra 
intressanta keynote speakers med en akademisk förankring från 

Finland, Danmark och Sverige. De är väl orienterade i det veten-
skapliga fältet och har en överblick över det nationella tänkandet 
vad gäller chefers ledarskap.

Deras föredrag kompletteras med interaktiva arbetsformer 
som illustrerar konferensens innovativa och kreativa tema. Efter 
första dagens föreläsningar inbjuds du att formulera angelägna 
teman i reflekterande seminarier tillsammans med övriga delta-
gare. Konferensens andra dag inleder vi med ett Open Space-
möte där du samtalar med övriga konferensdeltagare om de 
teman som engagerar dig mest.

Välkommen till konferensen

Kreativt ledarskap i ett nordiskt perspektiv
– former, innebörder och utövande
Uppsala 28-29 april 2010

Kl 13:00
Bortom det kreativa ledarskapet – det annorlunda
tänkandets utmaning, faror och möjligheter.
Alf Rehn, professor i organisation och företagsledning vid 
Åbo Akademi och tidigare professor 
i innovation och entreprenörskap vid 
Kungliga Tekniska Högskolan. Alf har 
forskat om så vitt skilda saker som 
kreativitet, haute cuisine, projektledn-
ing, populärkultur, filosofi, tristess, 
innovation och lyx. Han har skrivit ett 
flertal böcker och akademiska tidskrift-
sartiklar.  Alf anlitas ofta som talare 
inom områden som kreativitet, innova-
tion, strategi och konsumentbeteende och har i och med 
detta arbetat med toppledningar i en bred mängd företag 
och andra organisationer.   

Dag 1, onsdag 28 april

Kl 10:30 
Stark skolledning med mjuka ledarskapsmetoder? 
Dorthe Staunæs, forskningsprogramledare, lektor, ph.d., 
DPU/Aarhus Universitet, Danmark.
Stark skolledning är viktigt för utbild‑
ningens kvalitet, lärarnas trivsel och 
elevernas resultat. Men enligt OECD´s 
TALIS-rapport är danska skolledare 
svaga i “administrativt ledarskap” och 
“instruktionellt ledarskap”. 
Frågan att ställa är:  Om danska skolle-
dare inte utövar det vi kallar administra-
tivt och instruktionellt ledarskap, vad gör 
de då? Dorthe fokuserar i sitt svar på trenden med ”psy-
ledning”, dvs. en sorts ledning som utgår från psykologins 
och pedagogikens professioner och begrepp. 

Kl 09:00
Registrering och kaffe

Kl 10:00
Välkommen! Konferensen inleds av Fredrik Sjöberg, Styrelsen 
för vård och bildning, Uppsala kommun.

Konferensen arrangeras av Rektorsutbildningen 
vid Uppsala Universitet, Uppsala kommun – 
vård och bildning, samt Skolporten.

Kl 12:00
Lunch 

Kl 14:30
Eftermiddagskaffe



Dag 2, torsdag 29 april

28–29 april 2010. Uppsala Konsert och Kongress, Vaksala Torg 1, Uppsala. För detaljerad vägbeskrivning, se www.ukk.se

Tid: 10:00 den 28 april – 14:45 den 29 april (Registreringen öppnar kl 09:00 den 28 april) 

  
Övriga frågor:  �Praktiska frågor – Karolina Holmgren, karolina@skolporten.com tel 08-562 268 02  

Om innehållet – Lars Svedberg lars.svedberg@rut.uu.se, tel 018-471 76 08

Kl 13:00
Chefers ledarskap – om mål, förbiseenden
och motstridiga trender.
Marianne Döös, professor i pedagogik vid Stockholms 
universitet med inriktning på organisa-
tionspedagogik. Hennes forskning rör 
organisatorisk utveckling samt erfarenhet-
slärandets individuella och gemensamma 
processer och villkor på lokala ar-
betsplatser. Aktuella frågor gäller inter-
aktion som bärare av kompetens samt 
alternativa former av ledarskap. Marianne 
har publicerat ett stort antal artiklar och 
bokkapitel som t.ex. ”Organizational learn-
ing: Competence-bearing relations and breakdowns of work-
place relatonics” samt varit redaktör för en kunskapsöversikt 
om chefskap: “Chefskapets former och resultat”, utgiven av 
Vinnova 2008. 
  

Kl 09:00
Open Space-samtal  

Kl 12:00
Lunch 
  

Kl 14:45 Eftermiddagskaffe. Konferensen avslutas.

Kl 16:15
Bjud upp dina konferenskollegor till samtal!
Förberedelser inför morgondagens Open space-
möte: Med inspiration från dagens föreläsningar och 
din egen erfarenhet – vad vill du samtala med dina 
konferenskollegor om?

Kl 17:00
Dagen avslutas

Kl 19:00
Gemensam buffémiddag.
Katalin, Godsmagasinet, Östra station.

För den som har tid och möjlighet börjar kl 15:15
ett extrainsatt seminarium om delat ledarskap.
Seminarieledare är Marianne Döös

 Kl 15:00
Ledarskap - verkningsfull praktik eller from förhoppning?
Mats Alvesson, professor, organisations- och lednings-
forskare vid Lunds Universitet.
Det pratas idag mycket om ledarskap 
och många har stor tilltro till ledar
skapets avgörande betydelse för 
hur skolor och andra organisationer 
fungerar.
Men hur fungerar det egentligen? 
Kanske blir det mycket prat och fromma 
förhoppningar? Utövar chefer särskilt 
mycket ledarskap?
Har detta en stor betydelse för verksamheten? Kan en 
eventuell diskrepans mellan prat och förhoppningar och 
verkningsfull praktik reduceras?


